



2010-09-24

Styrelsen svänger i frågan om hängning

Efter den omfattade debatten kring hängning och samlöpning senaste året kommer nu nya riktlinjer från förbundsstyrelsen. Det blir ingen ny definition av när hängning ska anses ha ägt rum och heller ingen detaljerad anvisning om hur orienterarna ska agera i skogen för att inte riskera att bryta mot regeln.

Ensam i skogen med kartan och kompassen som enda vägvisare. Så ser den ideala bilden av orientering ut för många utövare. Vad som ska hända när två eller flera orienterare kommer ihop under ett lopp med individuell start är däremot mer omdiskuterat.

Protest mot IOF-beslut i vintras

Till Svenska Orienteringsförbundets nya regelverk, som ska tas i bruk 2011, har man länge sökt definiera var gränsen går mellan individuell navigering och otillåten hängning/samlöpning. Så sent som i februari, när Internationella Orienteringsförbundet ändrade sina regler, protesterade Svenska Orienteringsförbundet i ett gemensamt brev med övriga nordiska länder då man ansåg att det i praktiken skulle bli omdiskuterat att fälla någon för hängning med de nya reglerna.

Sju månader senare, när den slutliga regelskrivningen i Sverige ska formuleras, har förbundsstyrelsen svängt. På sitt senaste möte 8 september gav styrelsen tydliga direktiv att man inte vill se några detaljerade definitioner av hängning, utan endast en portalparagraf om att individuell navigering är grundläggande för sporten. Därmed går även Svenska Orienteringsförbundet på det internationella förbundets linje.

”Svårt att skapa tydliga definitioner”

– Vi inser efter de många diskussioner som varit under året att det är oerhört svårt att skapa tydliga definitioner kring hängning. Däremot är vi helt överens om att grundregeln är viktig, säger Marie-Louise Lundgren i styrelsen till förbundstidningen Skogssport.

En viktig anledning till styrelsens nya ställningstagande är att man befärat att en mera detaljerad regelskrivning skulle leda till ett ökat antal anmälningar mot löpare som misstänks ha brutit mot regeln. I somras fick förbundsstyrelsen kallas in till ett extra möte där en löpare diskvalificerades för hängning i samband med en elitserietävling.

Satsar på utbildning och anvisningar

Utöver den så kallade portalparagrafen ser styrelsen en förstärkning av anvisningarna till arrangörer och särskilda utbildningsinsatser som de viktigaste medlen att motverka hängning och samlöpning. Sådana anvisningar kan exempelvis gälla startmellanrum, terrängval och spridningsmetoder i banläggningen.

På regelkonferensen i Sollentuna 2-3 oktober finns en sista möjlighet för den som vill framföra sina synpunkter på det nya regelverket. Efter regelkonferensen och ordförandekonferensen för distriktet 30-31 oktober kommer förbundsstyrelsen att fatta beslut om regelverket i sin helhet. De nya reglerna träder i kraft 1 januari 2011.

Hängning och samlöpning är ett evigt diskussionsämne i orienteringen. Här i SM-stafetten var det definitivt tillåtet. Personerna på bilden har inget med artikeln att göra.

Så står det i SOFT:s nuvarande tävlingsregler

7.4.3 Tävlingsledare får inte skaffa sig fördel genom samverkan med annan tävlande, så kallad kompislöpning. Gäller dock ej vid tävling med gemensam start.

7.4.4 Tävlingsledare får inte avsiktligt följa efter annan tävlande och utnyttja dennes förmåga att orientera, så kallad hängning. Gäller dock ej vid tävling med gemensam start. Den som anser sig utsatt för hängning ska avvisa den som följer efter.

Så står det i IOF:s regelverk

IOF Foot Orienteering Competition Rules

1.1 Orienteering is a sport in which the competitors navigate independently through the terrain. Competitors must visit a number of control points marked on the ground in the shortest possible time aided only by map and compass. The course, defined by the location of the controls, is not revealed to competitors until they start.

1.2 In individual interval start races the competitors navigate and run through the terrain independently.

1.3 In mass start and chasing start races, competitors may often be running in close proximity to each other, but the formats still demand independent navigation.

